
Stupnice platových tarifů (k 01. 01. 2023) 
 

Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 

a správě 

 

§ 5 Platový tarif 

 

(3) Zaměstnanci, který je zdravotnickým pracovníkem poskytujícím zdravotní služby uvedené v § 2 
odst. 2 a 3 zákona o zdravotních službách, pokud není uveden v odstavci 4, přísluší platový tarif 
stanovený podle stupnice platových tarifů uvedené v příloze č. 3 k tomuto nařízení. 
 

Pozn.: tato stupnice platových tarifů se týká zaměstnanců - zdravotníků (vyjma lékařů), kteří pracují ve 

zdravotnických zařízeních a poskytují zdravotnické výkony. Jedná se zejména o zdravotní sestry, sanitáře, 

ošetřovatele atd. Například účetní také pracuje v nemocnici, nicméně zdravotní služby neposkytuje, a tak její 

platový tarif spadá pod jinou tabulku.  

 

 
 

(4) Zaměstnanci, který je 
 
a) lékařem nebo zubním lékařem poskytujícím zdravotní služby uvedené v § 2 odst. 2 a 3 zákona o 
zdravotních službách u poskytovatele zdravotních služeb, 
b) lékařem orgánu sociálního zabezpečení podle § 3 odst. 3 zákona o organizaci a provádění 
sociálního zabezpečení, 
přísluší platový tarif podle stupnice platových tarifů uvedené v příloze č. 4 k tomuto nařízení. 
 

 



Pozn.: tato stupnice se týká zaměstnanců - lékařů, pokud poskytují zdravotnické výkony nebo jsou lékaři orgánů 

sociálního zabezpečení. 

 

 
Zdroj: https://ppropo.mpsv.cz/narizeni_vlady_341_2017 

 

https://ppropo.mpsv.cz/narizeni_vlady_341_2017

